1

PORTARIA N.º 015/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto
nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Nilton de Almeida

Matrícula Funcional 19013-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43

Função Secretário

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Representar o Município no Show Rural

Período 08/02/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais)

Nome do servidor Edimarcos Bonis Dal Agnol

Matrícula Funcional 133801 RG nº 51707850 CPF nº 02476670995

Função Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Audiências na SEDU, com o Governador e com o Coronel Ivan para tratar
dpo convênio para a construção da APAC e visita ao Presidente da
Asembléia Legislativa.

Período 06, 07 e 08/02/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Nome do servidor  Diego Celso Borsatti

Matrícula Funcional 19008-1 RG nº 7.788.108-5/PR CPF nº 041.178.779-92

Função Secretário

Secretaria Secretaria Geral de Governo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Audiências na SEDU, com o Governador e com o Coronel Ivan para tratar
dpo convênio para a construção da APAC e visita ao Presidente da
Asembléia Legislativa.

Período 06, 07 e 08/02/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Nome do servidor  Nery Maria

Matrícula Funcional 19024-1 RG nº 1.357.708-0 CPF nº 332.702.109-06

2

Função Prefeito em Exercício

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Audiências na SEDU, com o Governador e com o Coronel Ivan para tratar
dpo convênio para a construção da APAC e visita ao Presidente da
Asembléia Legislativa.

Período 06, 07 e 08/02/2022

Quantidade de diárias 2,5 (duas e meia)

Valor das diárias R$ 1.412,50 (um mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin

Matrícula Funcional 17543-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de Seminário de Cooperação Pedagógica

Período 14, 15 e 16/02/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)

Nome do servidor Leda Maria Ferrari

Matrícula Funcional 9900-1
9900-2

RG nº 6.317.541-2 CPF nº 023.426.399-70

Função Diretora Departamento de Ensino

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de Seminário de Cooperação Pedagógica

Período 14, 15 e 16/02/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 600,00 (seiscentos reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Audiências na SEDU, com o Governador e com o Coronel Ivan para tratar
dpo convênio para a construção da APAC e visita ao Presidente da
Asembléia Legislativa.

Período 06, 07 e 08/02/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

3

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 03 e 07/02/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  31/01/2022 e 02/02/2022

Quantidade de diárias 02 (dois)

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais)

Nome do servidor Josmar Américo da Silva

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  30 e 31/01/2022; 02, 03, 04 e 07/02/2022

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ampere

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  02, 04 e 05/02/2022

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 02, 03, 04 e 05/02/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

4

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  04, 05, 06 e 07/02/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 160,00 (cento e sessenta reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão,

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 02 e 03/02/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 02, 03, 04 e 07/02/2022

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  31/01/2022; 01, 02 e 03/02/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

5

Data  01, 02, 03 e 04/02/2022

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem  Curitiba, Cascavel, Francisco Beltrão, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  09, 10, 12, 13, 14, 17 e 19/01/2022

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem  Francisco Beltrão, Cascavel, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  19, 20, 21, 24 e 26/01/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  24 e 27/12/2021

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais)

Nome do servidor Flávio Antônio Galeazzi

Matrícula Funcional 190151 RG nº 41868520 CPF nº 58089713904

Função Diretor de Turismo e Tecnologia

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e de
Turismo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Maringá

Objetivo da viagem Representar a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico,
Tecnológico e de Turismo no Fórum de Líderes de TIC/PR (Conexão de
Liderança)

Período 14, 15 e 16/02/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 570,00 (quinhetos e setenta reais)

6

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho

Objetivo da viagem Transporte de atletas

Data  23/01/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Buscar jogadores do Galo Futsal no aeroporto de São Jose dos Pinhais

Data  30 e 31/01/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Honorio Serpa

Objetivo da viagem Transporte de atletas

Data  05/02/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Nilton de Almeida

Matrícula Funcional 19013-1 RG nº 7.742.255-2/PR CPF nº 034.488.939-43

Função Secretário

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Audiência na SEIL, INCRA e Funasa para tatar de liberação de recursos.

Período 15, 16 e 17/02/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

7

Objetivo da viagem Reunião na SEAB, na Secretaria de Infraestrutura e Logística, na Secretria
de Estado da Saúde, com o chefe da Casa Civil; visita à Assembléia
Legislativa do estado; participação no Seminário de Cooperação
Pedagógica dos Municípios

Período 13, 14, 15 e 16/02/2022

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 820,00

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião na SEAB, na Secretaria de Infraestrutura e Logística, na Secretria
de Estado da Saúde, com o chefe da Casa Civil; visita à Assembléia
Legislativa do estado; participação no Seminário de Cooperação
Pedagógica dos Municípios

Período 13, 14, 15 e 16/02/2022

Quantidade de diárias 3½ (três e meia)

Valor das diárias R$ 1.977,50 (um mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta
centavos)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 24 de dezembro de 2021.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dezoito
dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, 61º ano
de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças